
strana 1 / 2MPI_PR_AFI-HOME-KARLÍN_CZ_240117

Provozní řád.
Parkovací dům,
AFI Home Karlín, 
Pernerova 136/45,
186 00, Praha

I. Základní ustanovení
1. Do parkovacího domu mají přístup pouze 

oprávnění uživatelé parkovacího stání 
a uživatelé s platnou rezervací v rezervačním 
systému MR.PARKIT

2. Splněním této podmínky má nájemce právo 
využívat společné zařízení. Přitom se řídí 
ustanoveními tohoto provozního řádu, 
případně dalšími právními a technickými 
předpisy.

3. Vjezd a vstup do objektu je povolen pouze 
nájemci stání, případně osobě jím pověřené, 
a osobám v jeho doprovodu nebo řidičům 
s platnou rezervací u MR.PARKIT. Po 
dobu pobytu těchto osob v objektu garáží 
odpovídá nájemce stání za případné škody 
způsobené těmito osobami. V žádném 
případě nelze umožnit vjezd dalšímu 
motorovému vozidlu, pro které nebyla 
rezervace provedena.

4. V případě jakýchkoliv potíží s rezervací 
/ otevřením garáže kontaktujte 
zprostředkovatele - MR.PARKIT s.r.o. 
(tel: +420 277 277 977).

II. Obecné zásady používání garáží
1. Parkovací prostory v parkovacím domě jsou 

určeny výhradně pro osobní automobily 
o maximální výšce 1,9 m a šířce 2,2 m. 

Případné nerespektování tohoto omezení 
může mít za následek vznik škody na 
majetku třetích osob (např. v důsledku 
poškození garážových vrat či stržení 
hasicích prvků), s povinností škůdce tuto 
škodu nahradit.

2. Jízda v parkovacím domě je možná výhradně 
s rozsvícenými tlumenými světly.

3. Vozidla musí být zaparkována tak, aby 
žádnou svojí částí nepřesahovala do 
sousedního stání apokud možno uprostřed 
ve vymezené ploše svého parkovacího stání.

4. V celém objektu parkovacího domu platí 
přísný zákaz kouření, je zakázáno skladování 
a manipulace s pohonnými hmotami, 
otevřeným ohněm, hořlavinami, těkavými 
látkami nebo žíravinami, zanechávání 
jakýchkoliv movitých věcí, volné pobíhání 
zvířat a konzumace alkoholických nápojů 
a psychotropních látek.

5. V celém prostoru parkovacího prostoru jsou 
signalizační cedule se zněním „VYPNOUT 
MOTOR, OPUSTIT GARÁŽ“, které se rozsvítí 
v případě, že je hladina CO2 v daném 
prostoru na vysokéhladině. Uživatelé 
parkovacích stání musí dbát těchto pokynů 
a neprodleně opustit garáž do doby pominutí 
signálu. V případě, že je vysoká hladina 
CO2 v prostoru parkovacích stání, rozsvítí 
se zároveň u vstupů do tohoto prostoru 
signalizační cedule s nápisem „ZÁKAZ 
VSTUPU“. Uživatelé parkovacích stání jsou 
tak povinni tento zákaz respektovat a zdržet 
se vstupu do doby, než dojde k zhasnutí 
výstražné cedule.

6. Motor vozidla je možné nechat běžet jen po 
dobu nezbytně nutnou tak, aby se prostor 
parkovacího domu neplnil výfukovými 
zplodinami.

7. Každý je povinen při užívání garáží a jejího 
servisního zařízení dodržovat všechna 
ustanovení tohoto provozního řádu, 
bezpečnostní, požární a hygienické předpisy, 
chránit společný majetek a odstranit či 

uhradit jím způsobená poškození v objektu. 
Každý může užívat své garážové stání 
pouze ke garážování vozidla či motorky 
a to v souladu s vydaným kolaudačním 
rozhodnutím a dodržovat ustanovení zákona 
č. 50/1976 Sb. (Stavební zákon).

8. V případě poruchy vrat parkovacího domu 
je třeba ohlásit závadu neprodleně správci 
objektu. Jakákoliv manipulace s garážovými 
vraty, kromě otevírání a zavírání, není 
dovolena.

9. Parkovací stání nelze využívat jako skladiště 
a není dovoleno na něm volně ukládat 
součásti nebo příslušenství vozidel.

10. Každý nájemce garážového stání je povinen 
uposlechnout pokynů a příkazů správce 
objektu / MR.PARKIT s.r.o., které jsou 
v souladu s tímto provozním řádem.

11. Úklid parkovacího domu provádí správce ve 
stanovených termínech, jednotliví uživatelé 
jsou však povinni udržovat v prostorách 
parkovacího domu čistotu a pořádek. 
V případě vyhlášeného strojního úklidu 
prostor se musí uživatelé řídit pokyny 
správce a umožnit vyklizení parkovacího 
stání na nezbytnou dobu.

12. V prostoru parkovacího domu jakož i na 
příjezdové a výjezdové komunikaci je 
zakázáno umývat vozidla.

III. Odpovědnost za škody
1. Nájemce (řidič) bere na vědomí, že se 

nejedná o tzv. hlídané parkoviště, tj. majitel 
parkovacího místa ani MR.PARKIT se 
nezavazují vozidlo nájemce střežit.

2. Majitel objektu neodpovídá za škodu 
na vozidlech (vč. jejich příslušenství), 
na věcech umístěných/ponechaných ve 
vozidlech, jakož i věcech odložených/ 
vnesených do prostor parkovacího domu. 
Parkovací dům nemá charakter hlídaného 
parkoviště, umístěný kamerový systém má 
pouze pasivní charakter. Uživatelům se 

doporučuje uzavření příslušného pojištění, 
pojištění majitele objektu se vztahuje jen na 
jeho stavební součásti.

3. Uživatel je povinen jakoukoliv škodu na 
parkovacím domě, jeho zařízeních či na 
majetku třetí osoby bez zbytečného odkladu 
ohlásit správci a poškozenému, je – li mu 
znám a takto vzniklou škodu nahradit.

4. V prostoru parkovacího domu je zakázáno 
používání zvukových signálů.

5. Provoz v garážích je obousměrný, 
doporučená rychlost činí 5 km/hod.

6. Parkující prohlašuje, že má uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla (povinné 
ručení), či jiné pojištění, které je co do 
podmínek a pojistného krytí povinnému 
ručení podobné.

7. Majitel parkovacího místa / stejně 
jako zprostředkovatel nenese žádnou 
odpovědnost za škody způsobené osobám, 
zvířatům či na věcech nalézajících se 
bezdůvodně v prostoru garáže.

8. Pronajímatel ani zprostředkovatel neručí za 
ztrátu cenných předmětů, cenností, peněz 
ponechaných ve vozidle. Taktéž neručí za 
škody způsobené třetími osobami nebo 
vyšší mocí. Pronajímatel neručí ani za věci 
odložené v parkovacích prostorech (např. 
zavazadla, náhradní díly, příslušenství 
vozidel apod.)

9. Společnost MR.PARKIT ani majitel 
parkovacího místa nejsou odpovědní za 
škodu, která vznikne na vozidle nebo jiných 
movitých věcech parkujícího, ani za škodu 
způsobenou zraněním v areálu garáže.

10. Povinností nájemců je, aby při zjištění 
neznámých osob pohybujících se v objektu 
nahlásili tuto skutečnost správci objektu.

11. Maximální délka pobytu v garážích je dle 
hygienického předpisu max. 30 minut.



strana 2 / 2MPI_PR_AFI-HOME-KARLÍN_CZ_240117

12. V prostoru parkovacího domu je dále zakázáno 
parkování vozidel na pohon LPG a CNG.

13. Odstavené a uzamčené motorové vozidlo 
v garážovém stání nesmí mít zařazen 
převodový stupeň a zataženou ruční brzdu.

14. Uživatel je povinen strpět prohlídky, údržbu 
a opravy veškerého technického vybavení 
instalovaného v prostoru parkovacího 
domu a s tím spojené omezení v užívání 
parkovacího stání.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tímto domovním a provozním řádem nejsou 

dotčena práva a povinnosti vyplývající 
z jiných právních předpisů.

2. Tento domovní a provozní řád je přílohou 
k nájemní smlouvě uzavřené mezi 
uživatelem/nájemcem a majitelem objektu. 
V případě rozporu mezi ustanovením 
nájemní smlouvy a tímto domovním 
a provozním řádem má ustanovení 
nájemní smlouvy přednost. Majitel domu 
si vyhrazuje právo ustanovení tohoto 
domovního a provozního řádu jednostranně 
měnit. Taková změna je účinná ode dne 
jejího zveřejnění na vývěsce v domě 
a na webových stránkách majitele domu. 
Přílohou tohoto domovního a provozního 
řádu tvoří Požární poplachové směrnice pro 
dům/parkovací dům.

3. Při porušení pravidel stanovených tímto 
provozním řádem nebo obecně závaznými 
právními předpisy může správce, po dohodě 
s vlastníkem, dočasně odejmout nájemci 
oprávnění vstupu do objektu.

4. Rozšíření nebo doplnění tohoto provozního 
řádu může provést jednostranně majitel 
garážového stání.

Účinnost tohoto provozního řádu nastává 
dnem 1. prosince 2023.


